SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL  PROGEP

PORTARIA N.º 3702/2017

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, tendo em vista o disposto no Art. 20,
da Lei n. 8.112/1990, regulamentado nesta IFES pela Resolução n. 1.327, de 17 de
novembro   de   2011,   do   Conselho   Superior   de   Administração   (CONSAD)   da
Universidade Federal do Pará e de acordo com o Processo n. 020954/2017-37, da
Coordenadoria de Acompanhamento de Desempenho e Carreira (CADC) desta Pró
Reitoria,

R E S O L V E:

I     Designar  Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho  de  Estágio
Probatório  do   servidor  JORGE HUMBERTO  SASSIM DE MATOS,  matrícula
SIAPE2157961, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração do
quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   lotado   nesta   PróReitoria   de
Desenvolvimento   e   Gestão   de   Pessoal   (PROGEP),   constituída   pelos   servidores
abaixo relacionados tendo em vista o disposto no art. 20, da Lei n. 8.112/1990 e de
acordo  com os  artigos  27  e  28  da  Resolução  CONSAD/UFPA n.  1.327/2011 –
Período do Estágio Probatório: 02/09/2014 a 02/09/2017:
Presidente:
BÁRBARA MARIA MOURA DA CUNHA TROEIRA  – DSQV/PROGEP  – Chefia
imediata;
Membros:
ALBA PRISCILA FERNANDES FURTADO – CATEC/PROGEP;
RAFAEL HIGOR PEREIRA NASCIMENTO – CAP/PROGEP.

PróReitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade
Federal do Pará, Belém, 27 de julho de 2017.

KARLA ANDREZA DUARTE PINHEIRO DE MIRANDA
PróReitora